EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO: nº 11/2012 PROCESSO: AA.900.1.
030689/11-38
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição em
caráter de urgência, de 90 (noventa) comprimidos de GLICLAZIDA  MR 30MG,
112 (cento e doze) comprimidos de CITALOPRAM 20 MG, 112 (cento e doze)
comprimidos de PREGABALINA  75MG, 112 (cento e doze) comprimidos de
QUETRAPINA 25mg e 20 (vinte e quatro) latas de DIETA ENTERAL
NUTRICIONALMENTE COMPLET A A BASE DE PROIEÍNA ISOLADA
DE SOJA E CASEINATO DE CÁLCIO NUTRI ENTERAL  SOYA SABOR
BAUNILIA 400MG  para dar continuidade ao tratamento, por um período de

[...]

Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria Estadual da
Saúde
CONTRATADA: CONSTROTORA KELY LTDA.
MODALIDADE : Tomada de Preço nº 02/2012-CPL/SESAPI
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA UNIDADE
BÁSICA AVANÇADA DE SAÚDE – UBAS, NO MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO
DO PIAUÍ - PI.
VALOR: R$ 223.059,17 (Duzentos e Vinte e Três Mil, Cinquenta e Nove Reais
e Dezessete Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03.02.2012
DATA DO REGISTRO: 06.02.2012.
NATUREZA DA DESPESA: 170139
FONTE: 100- Tesouro Estadual.
SIGNATÀRIOS: Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins, Secretária Estadual
da Saúde – pela Contratante e a Empresa CONSTRUTORA KELY LTDA.,

[...]

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO/
PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2010-FMS/PMT

Processo Administrativo: n º. 2931/2011/HGV
Contrato nº 09/2012 (Contratante: HGV. Contratada: HOSPFAR Ind.
e Com. de Produtos Hospitalares LTDA.
Objeto: Compressa de Gaze
Valor Total: R$ 215.280,00 (Duzentos e quinze mil e duzentos e
oitenta reais)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas - HGV
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 14 de Fevereiro de 2012.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

Eduardo André de Sousa Ramos
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

[...]

Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria Estadual
da Saúde
CONTRATADA: OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA.
MODALIDADE : Tomada de Preço nº 03/2012-CPL/SESAPI
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA UNIDADE
BÁSICA AVANÇADA DE SAÚDE – UBAS, NO MUNICIPIO DE
BOQUEIRÃO - PI.
VALOR: R$ 219.114,51 (Duzentos e Dezenove Mil Cento e Quatorze Reais
e Cinquenta e Um Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03.02.2012
DATA DO REGISTRO: 06.02.2012.
NATUREZA DA DESPESA: 170139
FONTE: 100- Tesouro Estadual.
SIGNATÀRIOS : Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins, Secretária
Estadual da Saúde – pela Contratante e a Empresa OÁSIS CONSTRUÇÕES